UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3132/SGTVT-QLVT
V/v điều chỉnh một số biện pháp phòng để chủ động phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn thành phố Hà Nội
	Hà Nội, ngày 09 tháng 7 năm 2021

	Kính gửi:
	- Cụm cảng hàng không Miền Bắc;
- Ga Hà Nội;
- Công ty cổ phần bến xe Hà Nội;
- Trung tâm khai thác bến xe Hà Nội;
- Công ty CP đầu tư phát triển ngành nước và Môi trường.

Thực hiện chỉ đạo của UBND Thành phố tại văn bản số 2149/UBND-KGVX ngày 08/7/2021 về việc điều chỉnh một số biện pháp phòng để phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn Thành phố (đính kèm văn bản KGVX ngày 08/7/2021). Sở Giao thông vận tải (GTVT) thành phố Hà Nội có ý kiến như sau:
1. Yêu cầu các đơn vị vận tải, đơn vị khai thác bến xe và các tổ chức, cá nhân có liên quan hoạt động trên địa bàn thành phố Hà Nội tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của Trung ương, thành phố Hà Nội và Sở GTVT Hà Nội.
2. Yêu cầu các đơn vị khai thác bến xe trên địa bàn Thành phố
- Thường xuyên cập nhật hành khách trên toàn bộ các tuyến vận tải từ các địa phương khác trở về thành phố Hà Nội (kể cả các vùng chưa có dịch), tổng hợp kết quả theo biểu mẫu số 1 đính kèm, báo cáo về Sở GTVT Hà Nội trước 10 giờ 00 hàng ngày (nội dung này, Sở GTVT Hà Nội đã có yêu cầu văn bản số 2101/SGTVT-QLVT ngày 15/5/2021).
- Yêu cầu hành khách thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của Thành phố: Thông điệp 5K, khai báo y tế online qua ứng dụng Ncovi, trang web www.tokhaivte.vn. khai báo y tế bằng mã QR Code tại các địa điểm đi qua, tự theo dõi sức khỏe, nếu có dấu hiệu sốt, ho, đau họng khó thở hoặc có biểu hiện mất vị giác,... cần thông tin ngay cho chính quyền địa phương hoặc cơ sở y tế nơi gần nhất để được hướng dẫn quản lý sức khỏe kịp thời.
3. Đề nghị Cụm cảng hàng không Miền Bắc và Ga Hà Nội phối hợp cung cấp thông tin số lượng hành khách về Sở GTVT Hà Nội theo biểu mẫu số 2 để tổng hợp báo cáo UBND Thành phố, như sau:
3.1. Cụm cảng hàng không Miền Bắc phối hợp cung cấp thông tin số lượng hành khách hàng ngày của Cảng hàng không của từng địa phương khác đến Cảng hàng không quốc tế Nội Bài.
3.2. Ga Hà Nội phối hợp cung cấp thông tin số lượng hành khách hàng ngày từ Ga của từng địa phương khác đến Ga Hà Nội.
4. Do tình hình dịch Covid-19 có diễn biến phức tạp, để có số liệu kịp thời báo cáo UBND Thành phố xem xét, chỉ đạo, Sở GTVT Hà Nội đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp gửi kết quả của ngày hôm trước trước 10 giờ 00 hàng ngày về Sở GTVT Hà Nội theo địa chỉ: Khu liên cơ quan hành chính công thành phố Hà Nội, số 258 đường Võ Chí Công, phường Xuân La, quận Tây Hồ, Hà Nội. File mềm gửi về địa chỉ email: nguyendinhhanh_sogtvt@hanoi.gov.vn.com, liên hệ đồng chí Nguyễn Đình Hạnh-Số điện thoại 0906221683.
Sở Giao thông vận tải Hà Nội đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Giao thông Vận tải; (Để báo cáo)
- UBND Thành phố; (Để báo cáo)
- BCĐ công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 thành phố Hà Nội; (Để báo cáo)
- Tổng cục Đường bộ Việt Nam; (Để báo cáo)
- Đ/c Giám đốc Sở;
- Sở Y tế;
- Đ/c Đào Việt Long-Phó GĐ Sở;
- Website Sở;
- Lưu: VP, QLVT.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Hữu Bảo

(Đính kèm văn bản số 3132/SGTVT-QLVT ngày 09 tháng 7 năm 2021 của Sở GTVT Hà Nội)
Biểu mẫu số 1 (dùng cho các đơn vị khai thác bến xe)
Kính gửi: Sở Giao thông vận tải Hà Nội
	Ngày
…
	Bến xe/Tỉnh (TP)đi
	Bến xe/địa bàn Hà Nội
	Tổng số khách
	Số khách có biểu hiện sốt, ho, đau họng, khó thở,...

	...

	…

	Đơn vị ký, đóng dấu

Biểu mẫu số 2 (dùng cho Cảng hàng không, Ga đường sắt)
Kính gửi: Sở Giao thông vận tải Hà Nội
	Ngày
…
	Cảng/Ga/tỉnh (TP) đi
	Cảng đến (Nội Bài) Hoặc Ga Hà Nội
	Tổng số khách
	Số khách có biểu hiện sốt, ho, đau họng, khó thở,...

	…

	…

	Đơn vị ký, đóng dấu